     Додаток 1
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення міської ради 

від 06.04.2017  № 2-1814
ПРОГРАМА
 впорядкування тимчасових споруд і зовнішньої реклами на території міста Черкаси на 2017 – 2019 роки
1. Загальні положення

Статус обласного центру вимагає відповідального ставлення до збереження історично складеного та формування сучасного міського середовища.
Черкаські вулиці захаращені засобами для ведення підприємницької діяльності, сезонної торгівлі, рекламними засобами та несанкціонованої торгівлі. 
Ситуація з розміщенням тимчасових споруд та зовнішньої реклами окреслила коло проблем, які потребують негайного вирішення. Переважна більшість тимчасових споруд, що знаходяться на території міста встановлені без дозвільних документів - паспорта прив’язки або термін дії його закінчився. Зовнішній вигляд таких павільйонів, кіосків створює непривабливий, захаращений  вигляд міста,  прилегла територія часто засмічена твердими побутовими відходами, пошкоджені зелені зони. Несанкціоноване розміщення тимчасових споруд, рекламних засобів створює незручні, а можливо і небезпечні умови для людей - тому що обмежують прохід до зупинок громадського транспорту, встановлені на інженерних мережах, на тротуарах, перешкоджають роботі екстрених та комунальних служб, мають неналежний технічний стан споруд та конструкцій. У тимчасових спорудах здійснюється продаж алкогольних напоїв, тютюнових виробів біля навчальних закладів. 
Програма впорядкування тимчасових споруд і зовнішньої реклами на території міста Черкаси на 2017 – 2019 роки передбачає основні пріоритети, цілі і способи впорядкування міського простору, покращення благоустрою міста через демонтаж тимчасових споруд, які розміщені з порушенням Положення про розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності у місті Черкаси, демонтаж рекламних засобів, які не відповідають вимогам Порядку розміщення зовнішньої реклами.
2. Паспорт програми

Паспорт програми визначає суму коштів, необхідних для виконання Програми, законодавчі підстави її реалізації, мету, завдання, напрямки діяльності, а також результативні показники, на підставі яких здійснюється контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів і аналіз бюджетної програми.
Головний розпорядник бюджетних коштів розробляє та впродовж 45 днів з дня набрання чинності рішення про місцевий бюджет затверджує спільно з департаментом фінансової політики паспорт бюджетної програми.

3. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Нагальною проблемою на сьогодні є організація та проведення демонтажу тимчасових споруд, рекламних засобів, які встановлені з порушенням Правил благоустрою міста Черкаси. Актуальності ця проблема набула в зв’язку з постійним порушенням фізичними особами – підприємцями Положення про розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності у місті Черкаси, затвердженого рішенням Черкаської міської ради від 05.04.2012 № 3-753, та Порядку розміщення зовнішньої реклами у м. Черкаси.
Слід зазначити, що незаконно встановлені тимчасові споруди захаращують місто, створюють непривабливий вигляд, закривають фасади історичних будівель. 
Особливо критична ситуація склалася з розміщенням зовнішньої реклами – частина рекламних засобів розташована над тротуарами, на перехрестях, у місцях скупчення людей і мають неналежний технічний стан та зовнішній вигляд. Багато рекламних засобів розміщено на парканах вздовж вулиць, що створює їх непривабливий вигляд.
На виконання Правил благоустрою міста Черкаси, затверджених рішенням Черкаської міської ради від 11.11.2008 № 4-688, з введенням в дію комплексних заходів здійснення контролю за виконанням правил благоустрою, через притягнення порушників до адміністративної відповідальності частина тимчасових споруд та рекламних засобів демонтована власниками. Проте, налічується близько 200 тимчасових споруд та близько 200 рекламних конструкцій, які необхідно негайно демонтувати.
4. Мета та завдання Програми

Метою цієї Програми є впорядкування тимчасових споруд і зовнішньої реклами, забезпечення належного утримання та експлуатації об’єктів вуличної мережі, інженерних комунікацій, належного рівня благоустрою, озеленення, естетичного вигляду та якісного формування забудови вулиць міста, поліпшення якості життя мешканців і підвищення привабливості міста. 
Для досягнення мети та цілей програми необхідна реалізація і вирішення першочергових завдань:

- контроль за розміщенням тимчасових споруд та зовнішньої реклами на території міста;

- демонтаж тимчасових споруд, що розміщені з порушенням Положення про розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності у м. Черкаси;

- демонтаж рекламних засобів, розташування яких порушує Порядок розміщення зовнішньої реклами.
5. Перелік заходів
	№

з/п
	Заходи
	Відповідальні за проведення
	Термін

виконання



	1.
	Визначення тимчасових споруд, які встановлені без паспорта прив’язки 
	Управління інспектування
	постійно


	2.
	Оперативне реагування на встановлені факти шляхом складання протоколів про адміністративне правопорушення
	Управління інспектування
	постійно

	3.
	Відкриття адміністративного провадження та притягнення порушників до адміністративної відповідальності
	Управління інспектування
Адміністративна комісія виконавчого комітету Черкаської міської ради
	постійно 

	4.
	Надання інформації робочій групі з впорядкування території м. Черкаси, підготовки та проведення демонтажу тимчасових споруд
	Управління інспектування
	постійно  

	5.
	Обробка інформації та прийняття рішення
	Робоча група з впорядкування території м. Черкаси, підготовки та проведення демонтажу тимчасових споруд (Робоча група)
	постійно

	6.
	Організація демонтажу
	Управління інспектування
Робоча група
	постійно

	7.
	Виконання демонтажу
	Управління інспектування
Робоча група

Підрядна організація з виконання робіт
	постійно

	8.
	Зберігання демонтованих ТС та рекламних засобів
	Управління інспектування
Робоча група

Підрядна організація з виконання робіт
	постійно

	9.
	Повернення власнику об’єктів після відшкодування витрат на демонтаж та зберігання
	Управління інспектування 
Робоча група

Підрядна організація з виконання робіт
	постійно


6.  Обсяги і джерела фінансування Програми

Фінансування заходів, визначених програмою, здійснюється за рахунок коштів міського бюджету по кодах класифікації видатків, визначених в рішенні про міський бюджет на відповідний рік в межах планових асигнувань та фінансових можливостей бюджету. Фінансування може здійснюватись і за рахунок інших джерел, що не суперечать чинному законодавству.

Головним розпорядником коштів по Програмі та відповідальним виконавцем є управління інспектування Черкаської міської ради. 

7. Контроль за ходом виконання Програми
Контроль та координацію дій між виконавцями здійснює управління інспектування Черкаської міської ради.
Моніторинг виконання окремих заходів програми здійснює відповідальний виконавець за результатами півріччя та року, дані результати подаються департаменту фінансової політики не пізніше 20-го числа місяця наступного за звітним періодом.

Щорічно управління інспектування Черкаської міської ради звітує перед виконавчим комітетом Черкаської міської ради та перед Черкаською міською радою про хід виконання Програми.

8. Очікуваний кінцевий результат виконання Програми

Результатом виконання Програми впорядкування тимчасових споруд, зовнішньої реклами на території міста Черкаси на 2017 – 2019 роки буде досягнення наступних показників.

	№

з/п
	Показники
	Одиниці виміру
	На один об’єкт
	Всього

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Продукти
	
	
	

	1.1
	Загальна кількість ТС, що підлягають демонтажу
	од.
	
	223

	1.2.
	Загальна кількість рекламних засобів, які підлягають демонтажу
	од.
	
	212

	2.
	Затрати
	
	
	

	2.1.
	Демонтаж тимчасових споруд
	тис. грн
	5
	1115

	2.2.
	Демонтаж рекламних засобів
	тис. грн.
	3
	636

	3.
	Ефективність
	
	
	

	3.1.
	Демонтовано ТС
	од.
	
	223

	3.2.
	Демонтовано рекламних засобів
	од.
	
	212

	4.
	Якість виконання
	
	
	

	4.1.
	Охоплення демонтажем ТС, що підлягають демонтажу
	%
	
	100

	4.2.
	Охоплення демонтажем рекламних засобів, що підлягають демонтажу
	%
	
	100


9. Прикінцеві положення

До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення з урахуванням прийняття нових нормативно-правових актів, проведених досліджень та ін. з ініціативи відповідального виконавця цієї програми.

	Додаток №2

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Черкаської міської ради
від _______________ №_________


ЗВІТ

Про виконання 

Програми впорядкування тимчасових споруд і 

зовнішньої реклами на території міста Черкаси за 2016 рік

Звітні дані з виконання Програми впорядкування тимчасових споруд і зовнішньої реклами на території міста Черкаси в 2016 році (програма затверджена рішенням ЧМР від 17.11.2016 № 2-1305), які наведені в таблиці:
	Назва

Програмного заходу
	План на рік
	Виконання плану

	
	Заплановано видатків, тис. грн
	Загальна кількість, яка підлягає демонтажу на заплановану суму, шт.
	Відсоток виконання плану щодо освоєння запланованих сум, %
	Відсоток виконання плану щодо кількості демонтованих ТС та РК,

%
	Використано, тис, грн
	Загальна кількість, яка демонтован, шт.
	Відсоток виконання плану щодо освоєння запланованих сум, %
	Відсоток

виконання

плану щодо кількості демонтованих ТС та РК,

 %

	Демонтаж тимчасових споруд
	100,0
	33
	100
	100
	80,49
	11
	80
	33

	Демонтаж рекламних конструкцій 
	100,0
	50
	100
	100
	29,56
	7
	30
	14

	ВСЬОГО:
	200,00
	83
	100
	100
	110,05
	18
	55
	22


Наведені у таблиці планові показники виконання Програми зазначені з терміном виконання протягом року (12 місяців). Управління інспектування Черкаської міської ради, як головний розпорядник коштів по програмі, було створено як окрему юридичну особу з 15.11.2016 року, у зв'язку із чим виконання запланованих заходів не відбулось на 100%.

Кошти освоєні на 55%, що показує ефективність та необхідність даної програми, враховуючи стислий термін (1,5 місяця) виконання планових заходів у 2016 році.

Враховуючи неможливість виконати заходи програми протягом звітного періоду в повному обсязі, а також регулярне складання протоколів інспекторами управління про незаконне встановлення тимчасових споруд та рекламних конструкцій, виникла необхідність продовжити дію Програми.

Лише у 2016 році інспекторами управління інспектування ЧМР було складено 264 протоколи про незаконне встановлення тимчасових споруд та рекламних конструкцій, та 26 протоколів у 2017 році, що доводить нагальну необхідність у даній програмі.

